Considerando a quantidade de 202 unidades de árvores em uma área de 76,9245ha, encontramos uma relação menor que 15 indivíduos/ha e, a princípio, não foi
encontrado outro pedido, da mesma natureza, pelo solicitante nos últimos três anos.

 

Taxa de expediente: Foi recolhido o valor total de R$ 792,74 (setecentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos) referente a taxa de análise do processo para
corte ou aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas em 76,9245ha, tendo data de pagamento dia 23/08/2021 (Doc. SEI 34725298).

Taxa florestal: Foi recolhido o valor total de R$ 430,72 (quatrocentos e trinta reais e setenta e dois centavos) referente a taxa florestal de 78,0066m3 de lenha e R$
1.002,84 (um mil e dois reais e oitenta e quatro centavos) referente a taxa florestal de 27,1945 m3 de madeira das árvores isoladas nativas vivas, com data de pagamento
dia 23/08/2021 (Doc. SEI 34725298).

- Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor:  23116034

[...]

quem submetemos para análise e decisão, considerando a dispensa de análise e parecer do Controle Processual. E, ante seu caráter meramente opinativo, o presente
parecer não tem força vinculativa aos atos a serem praticados pela mesma.

 

5. REPOSIÇÃO FLORESTAL

Foi recolhido o valor total de R$ 2.489,48 (dois mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos) referente a reposição florestal de 105,2011m3 de
lenha/madeira de árvores isoladas nativas vivas com data de pagamento dia 23/08/2021 (Doc. SEI 34725298).

- Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art.